
 

 بررسی اثر لایه بندی خاک در پایدارسازی گودهای ساختمانی به روش میخکوبی

 

 2توحید اخلاقی ،* 1میرهادی میرنقی زاده

 کارشناسی ارشد عمران خاک و پی، دانشگاه تبریز-1

 یار بخش مهندسی خاک و پی دانشگاه تبریزدانش-2

m.hmirnagizade@yahoo.com* 

 

 خلاصه

                 تم امروزه سیس با توجه به توسعه و عمران شهرها و افزایش تراکم جمعیت در سال های اخیر، تعداد طبقات زیرزمین و عمق گودبرداری ها افزایش یافته است.

ی رزمین های عمیق روشی ایمن در پایدارسازمیخ کوبی خاک با توجه به روش های جدید ساخت وساز شهری و لزوم احداث پارکینگ طبقاتی و ساختمان هایی با زی

                   در این پژوهش با توجه به چند لایه بودن خاک گودها در عمل به بررسی اثر گود محسوب می شود و می توان از این روش در اکثر خاک ها استفاده نمود.

ته می شود. بررسی جابجایی افقی لبه ی بالای گود با در نظر گرفتن آرایش لایه بندی لایه بندی خاک در پایدارسازی گودهای ساختمانی به روش میخکوبی پرداخ

ج گردیده اند. پس از تحلیل و بررسی، نتای مختلف خاک در این تحقیق مد نظر بوده و مدلسازی ها و تحلیل پایداری ها با استفاده از روش عددی المان محدود انجام

 تغییرمکان های افقی و قائم خواهد شد. ری لایه ضعیفتر با ضخامت مشخص در قسمت انتهای گود باعث بیشترینبدست آمده نشان می دهد که قرارگی
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 مقدمه .1

م گودبرداری ها افزایش یافته است. امروزه سیستاخیر، تعداد طبقات زیرزمین و عمق با توجه به توسعه و عمران شهرها و افزایش تراکم جمعیت در سال های 

ر دمیخ کوبی خاک با توجه به روش های جدید ساخت وساز شهری و لزوم احداث پارکینگ طبقاتی و ساختمان هایی با زیرزمین های عمیق روشی ایمن 

مفهوم اساسی طراحی سازه های میخکوبی شده بر مبنای انتقال  اکثر خاک ها استفاده نمود.پایدارسازی گود محسوب می شود و می توان از این روش در 

                 نیروهای کششی مقاوم ایجاد شده در میخ ها به زمین از طریق اصطکاک یا چسبندگی بسیج شده خاک در ناحیه فصل مشترک خاک و مصالح تسلیح

ها موجب محدود شدن حرکت زمین در زمان حفاری و بعد از آن می شود. مهمترین نکته در طراحی سیستم های  می باشد. اصطکاک موجود بین زمین و میخ

سازه با ضریب  یمیخکوبی، حصول اطمینان از بسیج شدن مؤثر اندر کنش بین زمین و میخ به منظور محدود کردن جابجایی های زمین و اطمینان یافتن از پایدار
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